
“Ujësjellës - Kanalizime Shkodër” sh.a.
Address: L. “3 Heronjte”,Rr. “3 Heronjte” Tel. 0035 22 255264 /00355 22 400211

Nr .……..Prot. Shkoder, me ___/____/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Date: 22.11.2018

Nga : Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a

Për: Shoqerine “ALEN-CO’, adresa: adresa: FIER, Zharez, Rrg. Fier-Berat, km 10, godina nr.7,
H.2, kati.I

Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim” me objekt: “Blerje materiale elektrike”

Numri i referencës së procedurës/lotit: 90681-10-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate sherben per furnizimin e UKSH me materiale dhe
pjese elektrike

Fondi limit: 3.178.710 (tre milion e njeqind e shtatedhjete e tete mije e shtateqind e dhjete)
leke pa TVSH

Kriteri i perzgjjedhjes se fituesit: Çmimi me i ulet

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike nr.43, date 29.10.2018

Njoftojme se, ka qene pjesemarres ne procedure dhe eshte kualifikuar operatori ekonomik si me
poshte:

1. Shoqeria “ALEN-CO” NIPT K83213401M

Vlera: 3.095.858 leke pa TVSH

* * *

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure dhe nuk jane kualifikuar operatoret
ekonomik si me poshte:

1. Shoqeria “FAT GROUP” NIPT L43428401U



Vlera: 3.160.191 leke pa TVSH

Arsyeja e s’kualifikimit:

- Nuk ka paraqitur skedat teknike, ne kundershtim me kerkesat e vecanta per kualifikim te

DST, ku thuhet: “Operatori ekonomik ofertues duhet te dorezoje skedat teknike per te

gjitha materialet te pershkruara ne specifikimet teknike ne Shtojcen 10 te ketyre DST, ku

te permbushen te gjitha kriteret e kerkuara”.

Pika 2 – armature neoni 4x18W produkti nuk ekziston

Pika 15 – produkti nuk ka specifikimet e kerkuara
Pika 26 - produkti nuk ekziston
Pika 27 - produkti nuk ekziston
Pika 28- produkti nuk ekziston
Pika 36 - produkti nuk ekziston
Pika 37 - produkti nuk ekziston
Pika 67- produkti nuk ekziston
Pika 68 - produkti nuk ekziston
Pika 69 - produkti nuk ekziston

2. Shoqeria “ITE GRUP” NIPT K11323001H

Vlera: 3.130.000 leke pa TVSH

Arsyeja e s’kualifikimit:

- Nuk ka paraqitur skedat teknike, ne kundershtim me kerkesat e vecanta per kualifikim te
DST, ku thuhet: “Operatori ekonomik ofertues duhet te dorezoje skedat teknike per te
gjitha materialet te pershkruara ne specifikimet teknike ne Shtojcen 10 te ketyre DST, ku
te permbushen te gjitha kriteret e kerkuara”.

pika 15 – nuk eshte produkti I kerkuar
pika 16 - nuk eshte produkti I kerkuar
pika 26-28 dhe pika 32-35 ka sjelle edhe kapikordat edhe kokat e kabullit si e njejta gje
pika 37 - produkti ka parametra te tjere

pika 38 – ka sjelle kontaktor dhe jo bllokontakt siç eshte kerkuar

pika 42- ne vend te kontaktorit 160 A ka sjelle kontaktor 150 A
pika 43 – ne vend te kontaktorit 180 A ka sjelle kontaktor 225 A
pika 44 – ne vend te kontaktorit 420 A ka sjelle kontaktor 400 A
pika 49 dhe 50 – ka sjelle mufte ten je tjeter tipi
pika 59 – ne vend te prozhektorit 250W ka sjelle 200W
pika 60 – produkti nuk ekziston
pika 61 – produkti nuk ekziston
pika 62 – produkti nuk ekziston
pika 63 – ne vedn te relese termike 20-63A ka sjelle rele 63-80A
pika 67,68 dhe 69 – nuk ka sjelle specifikimet e kerkuara po specifikime te tjera
pika 75 – ne vend te siguresave 80A 20Kv te kerkuara ka sjelle siguresa per tension 2.75 Kv
pika 78 dhe 79 – tubi i sjelle nuk eshte plastic ashtu sic eshte kerkuar
(Skedat nuk jane ne gjuhen shqipe)
3. Shoqeria “Power Industries” NIPT L51706022H

Vlera: 2.816.350 leke pa TVSH



Arsyeja e s’kualifikimit:

Nuk ka paraqitur skedat teknike, ne kundershtim me kerkesat e vecanta per kualifikim te DST,

ku thuhet: “Operatori ekonomik ofertues duhet te dorezoje skedat teknike per te gjitha materialet

te pershkruara ne specifikimet teknike ne Shtojcen 10 te ketyre DST, ku te permbushen te gjitha

kriteret e kerkuara”.

- pika 44 – ka sjelle kontaktor 400A ne vend te kontaktorit te kerkuar 420A

- pika 53 dhe 54 - produkti nuk ekziston

- pika 64 – produkti nuk ekziston

- pika 67 dhe 68 – produkti nuk ekziston

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqerine ALEN CO’, adresa:
FIER, Zharez, Rrg. Fier-Berat, km 10, godina nr.7, H.2, kati, nr. Nipti- K83213401M, se oferta
e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3.095.858 (tre milion e nentedhjete e pese mije e
teteqind e pesedhjete e tete) leke pa TVSH,është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontaktor UKSH , sigurimin e kontratës,
siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do te procedohet siç percaketohet ne nenin 58 te ligjit nr.
9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik”, I ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.11.2018

Ankim: Ska.

ADMINISTRATORI

Mark MOLLA


